

CONSTRUCCION DE CANCHA DE BASQUETBOL EN EJIDO 15 DE SEPTIEMBRE DE LA COSTA AGRICOLA DE CABORCA

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE OBRA ESTABLECIENDO EJES Y NIVELES POR MEDIOS MANUALES.	M2	510	6.59	3,360.90
2	EXCAVACION EN MATERIAL "B" PARA PREPARACION DE CIMENTACIONES, UTILIZANDO MEDIOS MANUALES Y MECANICOS	M3	3.56	93.82	334.00
3	ZAPATA ARMADA DE 0.50 DE ANCHO Y 0.10 MTS DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, TMA 3/4", H. EN O., ARMADA CON ARMEX EXTENDIDO INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	91	241.79	22,002.89
4	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION DE BLOCK 15X20X40 CM. RELLENO DE CONCRETO H.EN O. F'C=150KG/CM2, TMA 3/4", ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, DE 15 CM. DE ESPESOR CON JUNTAS NO MAYORES A 1.5 CM, INCLUYE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	ML	93	161.01	14,973.93
5	PISO PULIDO EN CANCHA DE USOS MULTIPLES A BASE DE CONCRETO F'C=150 KG/CMS2 T.M.A. 3/4" ACABADO PULIDO DE 10 CMS. DE ESPESOR, COLADO EN LOSAS DE 5.16 MTS. DE LARGO POR 4.50 MTS. DE ANCHO, INCLUYE CIMBRA DESCIMBRA, APLICACION DE CURADO Y SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	M2	510	331.01	168,815.10
6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6-10/10, PARA REFUERZO DE LOSAS, PISOS O FIRMES, INCLUYE TRASLAPES	M2	510	33.1	16,881.00
6.1	DEMOLICIÓN DE PISO EXISTENTE CON HERRAMIENTA ELÉCTRICA, NEUMÁTICA Y/O MANUAL; INCLUYE: RETIRO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	M2	510	66.62	33,976.20
7	LIMPIZA FINAL DE LA OBRA	LOTE	1	3986.77	3,986.77
					264,330.79
					42,292.93
					306,623.72



MURRIETA SOLUCIONES, S.A. DE C.V.